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آذربایجانشرقی؛ دارنده نیمی از ذخایر مس و سومین قطب طلای کشور

نشست مشترک اتاق بازرگانی تبریز با موضوع بررسی وضعیت معادن استان با حضور رئیس هیئت مدیره شرکت ملی

مس ایران، رئیس اتاق ایران، اعضای هیئت نمایندگان اتاق تبریز و جمعی از فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی تبریز

برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، غلامرضا شافعی، رئیس هیئت مدیره شرکت ملی صنایع مس، با اشاره به ظرفیت های ارزشمند استان آذربایجان شرقی در حوزه

معادن، به ویژه مس، گفت: این استان از ظرفیت های بسیار خوب و افتخارآمیزی برخوردار است که در توسعه صنعت مس کشور نقش مهمی دارد.

وی با اشاره به وضعیت فعلی تولید مس در کشور اظهار کرد: در حال حاضر، کل تولید مس کاتد کشور از طریق شرکت ملی صنایع مس ایران، کمتر از هزار تن بوده است. این در

حالی است که طبق قانون برنامه هفتم توسعه، باید ظرفیت تولید مس کاتد کشور به ۷۰۰ هزار تن در برای سال ۱۴۰۴ برسد.

شافعی بر لزوم توسعه صنایع پایین دستی مس تاکید کرد و از اعلام آمادگی برای صدور مجوز شهرک تخصصی مس در استان آذربایجان شرقی خبر داد.

وی گفت: در حال حاضر فروش محصولات و فرآورده های مسی به صورت متمرکز از طرق شرکت ملی مس صورت می گیرد و در صورت ایجاد شرکت های تخصصی فرایند گردش

مالی ناشی از فروش مس تسهیل خواهد شد.

ساماندهی معادن طلا در قالب هلدینگ طلای ایران

بهرام سرمست، استاندار آذربایجان شرقی اظهار کرد: در سفر آقای همتی، وزیر اقتصاد وقت به استان، پیگیری هایی در زمینه بازگشت عواید ناشی از معدن مس سونگون و گردش

درآمدهای مالیاتی در استان داشتیم و قول های مساعدی داده شد.

وی افزود: در جلسه اخیر با مدنی زاده، وزیر کنونی اقتصاد نیز ازجمله محورهای اصلی مطرح شده، بازگشت درامدهای مالیاتی به استان از محل عواید مس سونگون، تکمیل

زنجیره ارزش به ویژه صنایع پایین دستی و شهرک مس بود.

سرمست با بیان این که سهم استان از ارزش افزوده معدن مس سونگون در سال های گذشته تحقق نیافته است، گفت: امیدواریم که امروز با افزایش سهم خود از ذخایر مس و

فعالیت های معدنی بتوانیم سهم اصلی خود را دریافت کنیم.

وی افزود: پیشنهاداتی در رابطه با ساماندهی معادن طلا در قالب هلدینگ طلای ایران برای بهره وری مناسب و ساماندهی با توجه به حفاری های غیرمجاز نیز داده شده است.

بهره گیری از ظرفیت مس سونگون، جهت تکمیل زنجیره ارزش در استان

صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران، در این نشست گفت: درخواست تخصیص بخشی از عواید مس سونگون به استان، سهم خواهی نیست، بلکه هدف بهره گیری از

ظرفیت معدن مس سونگون است.

وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی از ظرفیت بالایی در مس سونگون برخوردار است، افزود: این استان می&lrm; تواند در تکمیل زنجیره ارزش مس و قطعات و فرآورده های مرتبط

با این بخش فعالیت کند.

سهم آذربایجان شرقی از عواید مس سونگون باید بازگردد

جعفر محرم پور، دبیر اتاق بازرگانی تبریز، ضمن ارائه گزارشی از وضعیت معادن استان، بر لزوم اهمیت همکاری و تعامل میان دانشگاه صنعتی تبریز و صنعت در توسعه اقتصادی

منطقه تاکید کرد.

وی با اشاره به سابقه چندین ساله فعالیت صنعتی در استان آذربایجان شرقی گفت: تعامل و همکاری دانشگاه و صنعت می تواند به اتفاقات بسیار مثبتی منجر شود.

دبیر اتاق تبریز گفت: یکی از مهم ترین دغدغه ها در حوزه معادن استان، بهره وری پایین است که لازم است با بهره گیری از ظرفیت های دانشگاهی و قوانین بهینه، این مسئله

رفع شود.

وی بر ضرورت توسعه صنایع پایین دستی مرتبط با معادن تأکید کرد و گفت: با ایجاد صنایع پایین دستی همچون تولید سنگ گچ و پوکه معدنی و... ارزش افزوده معادن افزایش

یافته و درآمد استان نیز بالاتر خواهد رفت.

وی اظهار کرد: یکی از اهداف اصلی اتاق بازرگانی تبریز در سال ۱۴۰۴ خلق ثروت برای استان است و معدن به عنوان یکی از پایه های اساسی این هدف محسوب می شود.

آذربایجان شرقی سومین قطب طلای ایران

صابر پرنیان، مدیرکل صمت آذربایجان شرقی، در این نشست از صدور 200 پروانه اکتشاف و 56 گواهی کشف و 310 فقره بسته مزایده در استان خبر داد.

پرنیان با تاکید بر اینکه توسعه معادن و صنایع معدنی می تواند نقش بسزایی در ایجاد اشتغال پایدار، رونق اقتصادی و افزایش سرمایه گذاری در این منطقه داشته باشد، افزود: ر

حال حاضر نزدیک به 50 درصد ذخایر مس کشور در استان ما واقع شده است.

وی با اشاره به کمبود کنسانتره در استان، صدور مجوز برای فعالیت بخش خصوصی در تامین نیاز استان به کنسانتره را خواستار شد.

پرنیان با بیان اینکه آذربایجان شرقی، رتبه ی سوم طلای کشور را دارد، از اضافه شدن 9 محدوده معدنی دیگر به معادن طلای استان در آینده خبر داد.
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